

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 国道 8 号宝田地区改良その 1 0 工事
工事地名	新潟県柏崎市東原町地先から剣野町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 1 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 2 月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584344012	1 4) 単価適用年月	2026 年 2 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 2 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183 日間 自 令和 8 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 8 年 9 月 30 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柏崎(2001 年 7 月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	8 号 柏崎バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 1 月 16 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 8 号宝田地区改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【宝田地区】			式	1		48,986,642			
軽量盛土工			式	1		35,439,200			
軽量盛土工			式	1		35,439,200			
軽量盛土		発砲ガラス軽量盛土 絶乾密度0.35～0.5mg/m3 吸水率20%未満	m3	1,240	28,580	35,439,200			単-1号
擁壁工			式	1		13,547,442			
作業土工			式	1		410,902			
床掘り		土砂	m3	380	242.4	92,112			単-2号
埋戻し		土砂	m3	40	3,191	127,640			単-3号
基面整正			m2	320	467.2	149,504			単-4号
整地		残土受入れ地での処理	m3	330	126.2	41,646			単-5号
プレキャスト擁壁工			式	1		13,136,540			
プレキャスト擁壁		LW-H2000-B I	m	10	53,770	537,700			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 8 号宝田地区改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト擁壁	LW-H2500-AⅡ	m	58	71,900	4,170,200			単-7号	
プレキャスト擁壁	LW-H3000-AⅡ	m	4	95,660	382,640			単-8号	
プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=2250 B=1650	m	10	77,060	770,600			単-9号	
プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=3500 B=2400	m	4	121,600	486,400			単-10号	
プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=4000 B=2700	m	11	166,600	1,832,600			単-11号	
プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=4500 B=2950	m	8	275,300	2,202,400			単-12号	
地盤補強	Aタイプ W=2800 t=500mm	m	78	23,670	1,846,260			単-13号	
地盤補強	Bタイプ W=3800 t=500mm	m	27	33,620	907,740			単-14号	
直接工事費		式	1		48,986,642				
共通仮設費		式	1		5,849,975				
共通仮設費		式	1		628,975				
技術管理費		式	1		70,975				

設計内訳書

工事名	R 7・8 国道 8 号宝田地区改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-1号	
六価カドミ溶出試験費		式	1		7,800			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		558,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,221,000				
純工事費		式	1		54,836,617				
現場管理費		式	1		17,325,000				
工事原価		式	1		75,384,955				
一般管理費等		式	1		13,305,045				
工事価格		式	1		88,690,000				
消費税相当額		式	1		8,869,000				
工事費計		式	1		97,559,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 8 号宝田地区改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【剣野地区】			式	1		1,935,338			
道路土工			式	1		1,935,338			
防草コンクリート			式	1		1,935,338			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% t =10cm	m2	487	3,974	1,935,338			単-1号
直接工事費			式	1		1,935,338			
共通仮設費			式	1		390,000			
共通仮設費			式	1		88,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		88,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		302,000			
純工事費			式	1		2,325,338			
現場管理費			式	1		898,000			
工事原価			式	1		3,223,338			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,175			
合 計					63,175			

一式当たり内訳書

[新潟県柏崎市東原町地先から剣野町地先]

六価 γ -HCB溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 γ -HCB溶出試験	環境庁告示第46号	検体	1	7,800	7,800			
合 計					7,800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	軽量盛土	発砲ガラス軽量盛土 絶乾密度0.35～0.5mg/m3 吸水率20%未満	単位	m3	数量	1,240	単価	28,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1,240	1,075	1,333,000	CB210410	
発砲ガラス軽量盛土材		単位体積重量 4.0kN/m3	m 3	1,550	22,000	34,100,000		
計						35,433,000		
単価						28,580	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	242.4	242.4	CB210030	
計						242.4		
単価						242.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,191	3,191	CB210410	
	計					3,191		
	単価					3,191	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	467.2	467.2	CB210080	
	計					467.2		
	単価					467.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.2	126.2	CB210610	
計						126.2		
単価						126.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単一6号	プレキャスト擁壁	LW-H2000-B I	単位	m	数量	1	単価	53,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】プレキャストL型擁壁		LW-H2000-B I -4000	m	1	48,400	48,400		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.17	31,560	5,365.2	CB240010	
生コン規格:18-8-40BB W/C≦65%								
計						53,765.2		
単価						53,770	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単一7号	プレキャスト擁壁	LW-H2500-A II	単位	m	数量	1	単価	71,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】プレキャストL型擁壁		LW-H2500-A II -4000	m	1	65,900	65,900		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.19	31,560	5,996.4	CB240010	
生コン規格:18-8-40BB W/C≦65%								
計						71,896.4		
単価						71,900	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	プレキャスト擁壁	LW-H3000-A II	単位	m	数量	1	単価 95,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】プレキャストL型擁壁		LW-H3000-A II -4000					
			m	1	88,400	88,400	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用					CB240010
			m 3	0.23	31,560	7,258.8	
生コン規格:18-8-40BB W/C≦65%							
計						95,658.8	
単価						95,660	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=2250 B=1650	単位	m	数量	10	単価 77,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 無し 有り 標準	m	10	13,560	135,600	CB222110
プレキャストL型擁壁		H=2250 B=1650 L=2000	個	5	127,000	635,000	
計						770,600	
単価						77,060	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=3500 B=2400	単位	m	数量	4	単価 121,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 無し 有り 標準	m	4	13,560	54,240	CB222110
プレキャストL型擁壁		H=3500 B=2400 L=2000	個	2	216,000	432,000	
計						486,240	
単価						121,600	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
単一11号	プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=4000 B=2700	単位	m	数量	11	単価	166,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		3.5mを超え5.0m以下 無し 有り 標準	m	11	18,290	201,190	CB222110	
プレキャストL型擁壁		H=4000 B=2700 L=1074	個	1	266,000	266,000		
プレキャストL型擁壁		H=4000 B=2700 L=2000	個	5	273,000	1,365,000		
計						1,832,190		
単価						166,600	円／m	

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単-12号	プレキャスト擁壁	L型擁壁 H=4500 B=2950	単位	m	数量	8	単価 275,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		3.5mを超え5.0m以下 無し 有り 標準	m	8	18,290	146,320	CB222110
プレキャストL型擁壁		H=4500 B=2950 L=1117	個	2	338,000	676,000	
プレキャストL型擁壁		H=4500 B=2950 L=2000	個	3	460,000	1,380,000	
計						2,202,320	
単価						275,300	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	地盤補強	Aタイプ W=2800 t=500mm	単位	m	数量	78	単価	23, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎工		Aタイプ (W=2. 8m)	m	78	8, 154	636, 012	WYB00005	
高強度ジオテキスタイル		150kN/m マットレス用	m 2	744	1, 120	833, 280	単－ 15号	
固定ピン		D10×200L	個	318	150	47, 700		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	121	2, 720	329, 120		
計						1, 846, 112		
単価						23, 670	円／m	

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一14号	地盤補強	B7イ7° W=3800 t=500mm	単位	m	数量	27	単価 33,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎工		B7イ7° (W=3.8m)	m	27	10,300	278,100	WYB00009 単一 16号
高強度ジオテキスタイル		300kN/m マットレス用	m 2	329	1,390	457,310	
固定ピン		D10×200L	個	114	150	17,100	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	57	2,720	155,040	
計						907,550	
単価						33,620	円／m

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	3,974
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きパッキン 各種 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,974	3,974	WB240730
計						3,974	単一 2号
単価						3,974	円／m2